TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	VIỆT NAM

–––––––––

 Số: 217/QĐ-TLĐ
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––
Hà Nội, ngày  09  tháng 02  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban đổi mới và phát triển doanh nghiệp TLĐLĐVN

ĐOÀN CHỦ TỊCH TỔNG LIÊN ĐOÀN LĐVN.

- Căn cứ Luật Công đoàn năm 1990.

- Căn cứ Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ số 04/2002/CT-TTg ngày 08/02/2002 về việc tiếp tục sắp xếp, đổi mới, phát triển và năng cao hiệu quả doanh nghiệp Nhà nước.

- Căn cứ Nghị quyết 3b/NQ-BCH ngày 02 tháng 7 năm 2004 của Ban Chấp hành TLĐLĐVN khoá IX về nâng cao hiệu quả hoạt động kinh tế Công đoàn.

- Theo đề nghị của Ban Tài chính Tổng Liên đoàn LĐVN.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Kiện toàn Ban đổi mới và phát triển doanh nghiệp TLĐ, gồm các đồng chí có tên sau đây:

1. Đ/c Nguyễn Hoà Bình- Phó Chủ tịch TT-TLĐ  -  Trưởng ban.

2. Đ/c Nguyễn Huy Lập- Trưởng ban Tài chính  - Phó Trưởng ban thường trực.

3. Đ/c Trần Văn Chính- Phó ban Tổ chức             - Uỷ viên

4. Đ/c Đặng Quang Điều- Phó ban CSKT-XH     - Uỷ viên.

5. Đ/c Nguyễn Công Hoan- Trưởng phòng kinh tế, Ban Tài chính- Uỷ viên

Điều 2: Ban đổi mới và phát triển doanh nghiệp TLĐ có trách nhiệm giúp Thường trực ĐCT:

- Xếp hạng các đơn vị kinh tế trong toàn hệ thống Công đoàn, xây dựng phương án sắp xếp, chuyển đổi các đơn vị kinh tế Công đoàn theo các mô hình:  Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên, công ty cổ phần, bán, khoán, cho thuê, giải thể, phá sản vv.. doanh nghiệp theo các quy định của Nhà nước.

- Xây dựng quy chế tổ chức, quản lý tài chính các đơn vị kinh tế Công đoàn.

- Quyết định thành lập lại các công ty, quyết định thành lập Ban chuyển đổi và sắp xếp doanh nghiệp của các đơn vị trực thuộc theo quy định của Nhà nước và TLĐLĐVN.

- Hướng dẫn, thẩm định hồ sơ và ra quyết định xếp hạng các công ty Công đoàn.

Điều 3: Ban đổi mới và Phát triển các doanh nghiệp TLĐ được thành lập tổ công tác bao gồm các chuyên viên thuộc các Ban của TLĐ để thực hiện các nhiệm vụ trên.

Điều 4: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 1500/QĐ-TLĐ ngày 26/8/2002 của Đoàn Chủ tịch TLĐLĐVN. Các Ban Tài chính, Chính sách KT-XH, Tổ chức, Văn phòng TLĐ và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                                               TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

- Như điều 4                                                                                   CHỦ TỊCH
- Các đồng chí UVĐCT

- Đảng uỷ, Công đoàn cơ quan TLĐ
-  LĐLĐ các tỉnh, thành phố, công đoàn Ngành,

công đoàn Tổng CTy trực thuộc TLĐ
- Lưu VT

                                                                            Đặng Ngọc Tùng